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Energie Albania shpk

AKTIVET Shenimet 2013 2012

I AKTTVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 2 r . 109.500 728.6s9

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

(D Derivativet

(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali2 1.109.500 728.659

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 3 2.420.696 2.329.503

(iiD Instrumente te tjera bon<hi

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 2.420.696 2.329.503

4 Inventari

(D Ledet e para

(ii) Prodhimi ne proces

(iil) Produkte te gateshme

(iv) Mallra per rishitje

(v) P arapagesat per furn lzime

Totali 4

5 Aktivet biologi ike afatshku rtera

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4 2s .056.466

Aktive totale Afatshku rtra 3.530.196 28.114.629

tr AKTIVET AFATGJATA

I Investimet financiare afatgSata

(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(iD Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgata

Totali I
2 Aktive afatgata materia le

(D Toka

(iD Ndertesa

(iii) Makineri dhe pajisje

(iv) Aktive te tjera afatgatamateriale ( me vl. kontabel )

Totali 2

3 Aktivet biologi ike afatgi ata

4 Aktive afatgata j omateriale

(D Emri I mire

(ii) Shpenzim et e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgSata jomateriale

Totali 4

5 Kapital alisionar I pa paguar

6 Aktive te tjera afatgtrata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA ( tr )
TOTALIIAKTMVE (I+tr) 3.530.196 28.114.629

Albania sh.p.k.



Energie Albania shpk

PASTVET 2013 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huat dhe obligacionet afatshku rtera

(iD Kthimet I ripagesat e huave afatgata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve -5 s99.063 134.6s3

(il) Te pagueshme ndaj punonjesve 1.878 .7 68

(iil) Detyrime tatimore 6 s9.026 83.578

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3 658.090 2.096.ggg

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 P rovizion et afatsh ku rtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 658.090 2.096.999

tr DETYRIME AFATGJATA

I Huat afatgata

(i) Huq bono dhe detyrime nga qtraja financiare

(ii) Bonot e konverlueshme

Totali I
2 Huamarrje te tjera afatgata 7 34.609.214 3 1.3 72.886

3 Provizionet afatgata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( tr ) 34.609.214 31.372.886

TOTALI I DETYRIMEVE 35.267.304 33.469.885

m KAPITALI

I Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyat financiare te

konsolidu ara)

2
Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme ( perdoret

vetem ne PF te konsoliduara )

3 Kapitali aksionar 5.000 5.000

4 Primi I aksionit
-5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet (humbjet) e pa shperndara 5.360.256

10 Fitimi ( humbja ) e vitit fnanciar 26.381.852 s.360.256

TOTALTTKAPTTALTT (m) 31.737.108 5.355.256

Diferenca konvertimi

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( I,tr,m ) 3.530.196 28.114.628

@ Energie Albania sh.p.k.



Energie Al bania shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZID-I'EVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Shenimet

Shitj et neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne

proces

Totali I te Ardhurave ( shumal+2+l-3)

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

pagat e personelit t86.7 42

shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 17 6.444

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera rrjedhese 25.859.047 5.31 1.488

Totali I shpenzimeve ( shuma 4 - 7 ) 26.222.232 5.31 1.488

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (l+2+/-3-8 ) - 26.222.232 5.311.489

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nganjesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tj era

financiar e afatgata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit Is9.6t9

Te ardhura dhe shpenzime te tj era financiare

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( l2.l+l-
12.2+/-12.3+/-12.4 )

r59.619 48.768

Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 26.381.852

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pershkrimi I Elementeve

Energie Albania sh.p,k.



Energie Albania shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar r Metoda lndirekte
Periudha

Pasqyra e fluksit monetdr - Metoda lndirekte
Periudha

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

5.360.256,3Fitimi para tatimit 26.381.851,7

Rregullime per :

Am ortizimin

Diference konvertim i

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
91 .192,5 98.872,0

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

25.056.466,4 2.994.518,0Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
1.438.909,1

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet 2.855.486,9 8.119.840,7

lnteresi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

2.855.486,9 8.119.840,7MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Kapitali Aksionar

3.236.328,0 7.976.383,0Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

7.976.383,0MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 3.236.328,0

380.841,1 143.457,7Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 728.658,8 872.116,4

1 .109.499,8 728.658,8Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Albania sh.p.k,



Energie Albania shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Konsoliduar

Kapitali
aksionar

Primi aksionit Aksione thesari
Rezerva

stat.ligjore

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel 5.360.256

Dividentet e paguar

Transferimi ne rezerva

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 5.360.256 5.355.256

Fitimi neto per periudhen kontabel 26.381 .852 26.381.852

Dividentet e paguar

Transferimi ne rezerva

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

31.742.108 31.737.108Pozicioni me 31 dhjetor 2013



Shenime per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2OI3

Energie Albania shpk

Shenime shpjeguese

Politikat kontabile

Shoqeria "Energie Albania shpk" eshte krijuar ne dt. 08,10.2008 me kapital fillestar 5.000 leke. Pasqyrat Financiare jane
pergatitur ne baze te kontabilitetit te likujdimit duke qene se shoqeria ka shpallur procedurat e likujdimit me vendim te
ortakut te vetem Energie spa, ne date 08.11.2013.

Kursi i shpallur nga Banka Shqip€rise n€ 31 Dhjetor, sipas monedhave p€rkundrejt lekut:

Monedha

EUR

2 Mjete monetare

Llogari rrjedhese ne banka

3 Kerkesa te tjera te arketueshme

TVSH

Debitore te tjere

3L.L2.2013

L40,2

3L.t2.2013
1. 109.500

1.109.500

3L.12.2013
2.418.427,88

2.268,00

2.420.696

31.L2.20L2

139,59

3L,L2.20L2
728.659

729.659

31.12.20L2
2.327.235

2.268

2.329.503

Shpenzimet per tu shperndare te mbaftura per periudhen 2008-2012, kane kaluar ne shpenzime periudhe, duke qene se shoqeria eshte ne
4 proces likujdimi (shiko shenimin 8)

3L.L2.2013
Shpenzime per tu shperndare

5 Furnitore

A&B Business Consulting

Arben Bedo

Majlinda GjylbegaJ

Merita Prifti

Nikolla Electronics

6 Detyrime tatimore
TAP

Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Tatim ne Burim

7 Hua te tjera afatgjata
Ortake

3L.L2.20L3
34.609.2t4

34.609.2L4

viti 2013

8 Shpenzime rrjedhese

Shpenzime te pazbritshme(instituti Dekliada)

Shpenzime per tu shperndare
Leje per Skemen energjitike

Interesa kreditore

Qera zyre

3L.t2.2013

3L.L2.2013

3L.L2.2012
25.056.466

31.12.20L2
146.009

- 13,456

1.000

1. 100

134.653

3t.r2,2012
15.000

25.524

43.062

93.596

3L.L2.20'-2
26.012.630

26.OL2.630

viti 2012

44L.767

t3.456

1.000

1, 100

1 68.652

599.063

6.000

9,964

43.062

59.026

5.311.488

@ 
Energie Atbania sh.p.k.



Shenime per vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2OL3

Energie Albania shpk

Komisione banke

Konsulence financiare

Kanceleri

Sherbime ligjore

Taksa lokale

Shpenzime paga & Sigurime

Diferenca kursi

Penalitete, gjoba

Konsulence teknike (instituti Dekliada)

Shpenzime te tjera

Qera zyre (viti 2013)

Komisione banke (viti 2013)

Konsulence financiare (viti 2013)

Taksa lokale (viti 2013)

Pergatiti:

Bujar Bendo

Likujdator

308.458,00

13.039,9 1

455.962,50

25.120,00

25.859.O47

I

-

5.311,488

sh.p.k.


